

ที่ BOD.SET 008/2565

วันที่ 8 สิงหาคม 2565

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด 30 มิถุนายน 2565 ที่เปลี่ยนแปลงมากกว่าร้อยละ 20  
เรียนกรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อโควิด-19 ที่ยังคงแพร่ระบาดอย่างต่อเนื่อง การปรับราคาของน้ำมันเชื้อเพลิงและสินค้าอุปโภคบริโภคต่างๆ ที่ปรับตัวสูงขึ้น ทำให้เกิดภาวะเงินเฟ้อปรับตัวสูงขึ้นตามลำดับ มีผลกระทบต่อคำสั่งซื้อของลูกค้าและต้นทุนการผลิตของบริษัทฯ อย่างมีสาระสำคัญ จากสถานการณ์ดังกล่าวลูกค้ามีการเลื่อน ชะลอ หรือยกเลิกแผนการสั่งซื้อออกไป ทำให้ยอดขายของบริษัทฯ ยังไม่มาตามเป้าที่กำหนด ส่งผลทำให้ผลการดำเนินงานสำหรับรอบหกเดือนสิ้นสุด 30 มิถุนายน 2565 เป็นดังนี้

- ยอดขายเพิ่มขึ้นจาก 105.21 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 2/2564 เป็น 155.93 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 2/2565 คิดเป็นร้อยละ 48.21 เนื่องจากมีการส่งมอบเครื่องอัดยาง 80 ตัน งานเครนที่ผลิตเองและเครนที่ซื้อจากต่างประเทศ รวมถึงอะไหล่เครนที่มาส่งมอบในไตรมาส 2/2565 นี้
- ต้นทุนขายเพิ่มขึ้นจาก 95.11 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 2/2564 เป็น 128.58 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 2/2565 คิดเป็นร้อยละ 35.20 เนื่องจากมีการปรับการบริหารงานขายใหม่ การควบคุมและตรวจติดตามการผลิตและการทำงานล่วงเวลาตั้งแต่ 1 พฤศจิกายน 2564 และการบริหารสินค้าคงคลังมีผลทำให้อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องจากร้อยละ 9.60 สำหรับไตรมาส 2/2564 เป็นร้อยละ 17.54 สำหรับไตรมาส 2/2565
- รายได้อื่นเพิ่มขึ้นร้อยละ 98.11 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากได้รับค่าเช่าจากโรงงานบ้านบึง
- ค่าใช้จ่ายขายลดลงจาก 8.70 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 2/2564 เป็น 6.72 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 2/2565 คิดเป็นร้อยละ 22.68 เนื่องจากผู้จัดการฝ่ายขายและการตลาดลาออกในไตรมาส 2/2564
- ค่าใช้จ่ายบริหารลดลงจาก 30.80 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 2/2564 เป็น 25.96 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 2/2565 คิดเป็นร้อยละ 15.70 เนื่องจากมีการปรับโครงสร้างการบริหารฝั่งสำนักงาน และผลขาดทุนจากการ write off เครื่องจักรเก่าที่โรงงานบ้านบึงในไตรมาส 2/2564
- ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2/2565 ร้อยละ 25.42 เนื่องจากยอดขายไม่มาตามเป้าที่วางไว้และมีงานที่ส่งมอบล่าช้าทำให้ต้องใช้งบเงินเบิกเกินบัญชีเป็นหลักแทนการกู้ยืมจากบุคคลภายนอก
- ณ สิ้นไตรมาส 2/2565 บริษัทมีทรัพย์สินรวม 686.64 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 3.17 จากยอดคงเหลือของปีก่อนหนี้สินรวมลดลงร้อยละ 4.98 ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงร้อยละ 1.07 เนื่องจากผลขาดทุนจากการดำเนินงานสำหรับหกเดือนเป็นจำนวนเงิน 3.51 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายทวีมิตร กมลมงคลสุข)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร